
 

 

 

 

 

 

 
 2016.gada 3.augustā                          Siguldā                         Nr.12 

 
   Siguldas novada Domes  

sēdes protokols 
 
Sēdi vada: Siguldas novada Domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics 
  

Piedalās deputāti: Uģis Mitrevics, Līga Sausiņa, Jānis Zilvers, Dainis Dukurs, Ēriks Čoders, Indra 
Ozoliņa, Ināra Paegle, Ņina Balode, Mārtiņš Zīverts, Eva Viļķina, Guntars Zvejnieks 
 
Nepiedalās: Ilmārs Lipskis – atvaļinājumā, Jānis Strautmanis, Māris Malcenieks, Jānis Lazdāns - 
prombūtnē 

 

Piedalās pašvaldības administrācijas darbinieki: Izpilddirektore Jeļena Zarandija, Juridiskās 
pārvaldes vadītājs Aldis Vecvanags, Juridiskās pārvaldes juriste Tatjana Krūmiņa, Finanšu pārvaldes 
vadītāja Dace Matuseviča, Nekustamā īpašuma speciāliste Gunta Mūrmane, Informācijas tehnoloģiju 
nodaļas vadītājs Reinis Plešaunieks, datortīklu speciālists Indulis Biedris, Dzimtsarakstu nodaļas 
vadītāja Inita Vīgante, Izglītības pārvaldes vadītāja Maija Bruģe, Investīciju nodaļas vadītāja Inga 
Pole, Būvniecības kontroles nodaļas vadītāja Rudīte Bete, Siguldas Sporta skolas direktora vietniece, 
sporta metodiķe Karīna Putniņa 
 

Piedalās: P/A “Siguldas Attīstības aģentūra” direktore Laura Skrodele, Pašvaldības īpašuma 
atsavināšanas un izsoles komisijas priekšsēdētājs Juris Ivars Čivčs 
 

Protokolē: Domes sekretāre Madara Zeltiņa 
 
Sēde sasaukta plkst.16.00 
Sēde atklāta plkst.16.15 
 

Darba kārtība: 

 

1. Par iesnieguma izskatīšanu. 

2. Par Siguldas novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošās neapbūvētās zemes 

izmantošanas iespēju izvērtējumu. 

3. Par Siguldas novada Domes saistošo noteikumu “Par nodevām par tirdzniecību 

publiskās vietās Siguldas novadā”  apstiprināšanu. 

4. Par Siguldas novada Domes saistošo noteikumu “Par līdzfinansējumu dzīvojamo māju 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai”  apstiprināšanu. 

5. Par nekustamā īpašuma daļas Oskara Kalpaka ielā 8, Siguldā, Siguldas novadā, 
pirkšanu. 

6. Par grozījumiem Siguldas novada Domes 2014.gada 17.decembra nolikumā “Par 
Siguldas novada jaundzimušo pasākuma “Esmu dzimis Siguldas novadā” 

organizēšanu”. 



2 

 

7. Par sadarbību un dalību darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

5.5.1.specifiskā atbalsta mērķa “Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un 

dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar to saistītos pakalpojumus” projektu ideju 

priekšatlasē. 

8. Par piedalīšanos projektā „Esi vesels Siguldas novadā!” un finansējumu. 

9. Par grozījumiem Siguldas novada Domes 2013.gada 9.oktobrī apstiprinātajā Siguldas 

novada pašvaldības bērnu un jauniešu nometņu projektu konkursa nolikumā. 
10. Par Nodomu līguma noslēgšanu. 

11. Par Siguldas novada pašvaldības Izglītības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu. 
12. Par noteikumu “Par Laurenču sākumskolas Dienesta viesnīcas dzīvojamo telpu 

piešķiršanu” apstiprināšanu. 
13. Par Siguldas Sporta skolas nolikuma apstiprināšanu. 

14. Par Siguldas Sporta skolas organizētās bērnu un jauniešu vasaras nometnes dalības 
maksas apstiprināšanu. 

15. Par Siguldas novada Domes saistošo noteikumu „Grozījumi Siguldas novada Domes 
2013.gada 13.jūnija saistošajos noteikumos Nr.14 „Siguldas novada pašvaldības 

nolikums” apstiprināšanu. 

16. Par finansējuma piešķiršanu. 

17. Par finansējuma piešķiršanu.  

18. Par finansējuma piešķiršanu. 

19. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam ar adresi Pēteralas 

iela 2 un Pēteralas iela 6, Sigulda, Siguldas novads. 

20. Par tirdzniecības vietu Pils ielā 16, L.Paegles ielā 21, Siguldā, nomas tiesību izsoles 

rezultātu apstiprināšanu. 

21. Par pašvaldībai piederošā zemes gabala „Annītes”, Mores pagastā, Siguldas novadā, 

atsavināšanu. 

22. Par kredīta ņemšanu. 
 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas sēdes vadītājs lūdz papildināt sēdes darba kārtību 
ar  3 (trīs) papildjautājumiem: Nr.23 “Par ielu tirdzniecības vietu iznomāšanu un izsoles noteikumu 
apstiprināšanu”, Nr.24 “Par finansējuma piešķiršanu”, Nr.25 “Par Siguldas novada Domes 
priekšsēdētāja U.Mitrevica atvaļinājumu”. 
 
Atklāti balsojot, ar  11 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ē.Čoders, D.Dukurs,  I.Ozoliņa, 
I.Paegle, Ņ.Balode, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj:  

papildināt darba kārtību ar šādiem jautājumiem: 

23. Par ielu tirdzniecības vietu iznomāšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

24. Par finansējuma piešķiršanu. 

25. Par Siguldas novada Domes priekšsēdētāja U.Mitrevica atvaļinājumu. 
 
 

1.§ 

Par iesnieguma izskatīšanu 

Ziņo: Nekustamā īpašuma speciāliste A.Viškere 

 Izskatot DZ.K. pilnvarotās personas  K.T. 22.04.2016. iesniegumu par zemes nomu un 
pievienoto uzmērāmā objekta izvietojuma shēmu, ar kuru tiek lūgts iznomāt pašvaldībai 
piekrītošās Meldru ielas, Jūdažos,  daļu, nosēdakas uzturēšanai,  Dome konstatē:  



3 

 

 
1. Saskaņā ar Siguldas novada Domes 10.09.2008. lēmumu (prot. Nr.18, §6), Meldru iela 

Jūdažos, Siguldas pagastā, ir piekrītoša Siguldas pašvaldībai. Īpašuma tiesības nav 
nostiprinātas Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas pagasta 
zemesgrāmatu nodalījumā. Meldru iela, kad. Nr. 8094 005 0324, sastāv no zemes 
vienības ar kad. apz. 8094 005 0324, platība 0,52 ha. 

2. Nekustamais īpašums ar adresi Meldru iela 7, Jūdažos, Siguldas pag., Siguldas nov., 
kad. Nr. 8094 005 0214, sastāv no vienas zemes vienības ar kad. apz. 8094 005 0214, 
platība 0,15 ha. Uz zemes atrodas dzīvojamā māja,  kad. apz. 8094 005 0214 001, kas 
nav nodota ekspluatācijā. Zemes īpašuma tiesības nostiprinātas  Rīgas rajona tiesas 
Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 554 uz DZ.K. 
vārda. Īpašuma tiesības uz dzīvojamo māju nav nostiprinātas Rīgas rajona tiesas 
Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 554. 

3. 2016.gada 25.janvārī Siguldas novada Būvvaldē saņemts Būvniecības iesniegums viena 
dzīvokļa mājas un šķūņa būvniecībai Meldru ielā 7, Jūdažos, Siguldas pag., Siguldas 
nov., un būvprojekts minimālā sastāvā.  

4. Ar 2016.gada 16.februāra Siguldas novada Būvvaldes lēmumu (protokols Nr.7, §10), 
DZ.K. izsniegta būvatļauja Nr. 1643,  dzīvojamās mājas un šķūņa jaunai būvniecībai 
Meldru ielā 7, Jūdažos, Siguldas pag., Siguldas nov., projektēšanas nosacījumus 
būvatļaujā atzīmējot kā izpildītus. 

5. 2016.gada 20.jūnijā Siguldas novada Būvniecības kontroles nodaļas Būvinspektors 
A.Lauskis sastādījis Atzinumu Nr. 127/16 par būves pārbaudi, kuras laikā konstatēts, ka 
kanalizācijas nosēdaku būvniecība veikta ārpus zemes gabala ar adresi Meldru iela 7, 
Jūdaži, Siguldas pag., Siguldas nov., robežām uz pašvaldības ielas (Meldru iela), veicot 
patvaļīgu būvniecību ( Būvniecības likuma 18.panta otrā daļa). 

6. K.T. ar  20.06.2016. vēstuli Nr. 5.1.-16/2054 “Par patvaļīgu būvniecību pašvaldības 
īpašumā” līdz 04.07.2016. ir uzaicināts ierasties  Siguldas novada Būvvaldē 
paskaidrojuma sniegšanai par patvaļīgo būvniecību. Līdz iesnieguma izskatīšanas 
dienai, ne īpašnieks, ne nepilnvarotā persona nav ieradušies Siguldas novada 
pašvaldības Būvvaldē paskaidrojumu sniegšanai.   

7. Aizsargjoslu likuma 13.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka aizsargjoslas gar ielām, 
autoceļiem un dzelzceļiem tiek noteiktas, lai samazinātu ielu, autoceļu un dzelzceļu 
negatīvo ietekmi uz vidi, nodrošinātu transporta maģistrāļu ekspluatāciju un drošību, kā 
arī izveidotu no apbūves brīvu joslu, kas nepieciešama ielu un autoceļu rekonstrukcijai. 

8. Autoceļu likuma trešā daļa nosaka, ka pašvaldību ceļi un to zemes, tai skaitā ceļu 
zemes nodalījuma joslas, ir attiecīgo pašvaldību īpašums. 

9. Autoceļu likuma 18. panta trešā daļa nosaka, ka visāda veida komunikāciju izvietošana, 
pārvietošana vai rekonstrukcija ceļu zemes nodalījuma joslā nedrīkst pasliktināt 
autoceļa, kā arī ceļa elementu ekspluatācijas īpašības un satiksmes drošību.  

10. Iesniegums izskatīts Siguldas novada Domes 06.07.2016. apvienotajā Finanšu un 
Attīstības, tūrisma un sporta komiteju sēdē un pieņemts atzinums neiznomāt zemi 
nosēdaku uzturēšanai Meldru ielā, Jūdažos, Siguldas pagastā, Siguldas novadā. 
 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21. panta pirmās daļas 14. punkta a. apakšpunktu un apvienotās Finanšu 
un  Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 6.jūlija atzinumu (prot. Nr.10, §22), 
atklāti balsojot, ar  11 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ē.Čoders, D.Dukurs,  
I.Ozoliņa, I.Paegle, Ņ.Balode, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, 
Dome nolemj: 
 



4 

 

Neatbalstīt ierosinājumu par nekustamā īpašuma ar nosaukumu Meldru iela, Jūdaži, 
Siguldas pag., Siguldas nov, kad. Nr. 8094 005 0324,  zemes vienības, kad. apz. 8094 005 
0324, daļas 4 m2 platībā iznomāšanu Dz.K. nosēdakas uzturēšanai.  
 
 

2.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošās neapbūvētās zemes 
izmantošanas iespēju izvērtējumu 

Ziņo: Nekustamā īpašuma speciāliste A.Viškere 

Saeima 2014.gada 30.oktobrī ir pieņēmusi Zemes pārvaldības likumu (turpmāk – Likums), 
kura mērķis ir veicināt ilgtspējīgu zemes izmantošanu un aizsardzību. Vietējās pašvaldības atbilstoši 
savai kompetencei nodrošina zemes pārraudzību savā administratīvajā teritorijā un rezerves zemes 
fonda pārvaldību.  
 Likuma 14.panta otrā daļa noteic, ka vietējā pašvaldība izstrādā un ar domes lēmumu 
apstiprina tās īpašumā un valdījumā esošās neapbūvētās zemes un degradētās teritorijas 
izmantošanas iespēju izvērtējumu. Šī Likuma izpratnē neapbūvēta zemes vienība ir zeme, uz kuras 
neatrodas būves vai atrodas tikai tādas būves, kuras saskaņā ar normatīvajiem aktiem nav 
ierakstāmas zemesgrāmatā. Neapbūvētās zemes sarakstā apkopotas visas pašvaldības īpašumā un 
valdījumā esošās neapbūvētās zemes vienības, arī zemes vienības ar nenozīmīgu apbūvi, izņemot 
zemesgabalus, kas izveidotas kā pašvaldības ielas.  
   Likuma 14.panta trešajā daļā ir noteikts informācijas apjoms, kas jāietver neapbūvētās 
zemes un degradētās teritorijas izmantošanas iespēju izvērtējumā. Likums nenosaka izvērtējumā 
iekļaujamās informācijas detalizētu aprakstu. 
 Siguldas novada Domes  Īpašumu, būvniecības un investīciju  pārvaldes (šobrīd – Teritorijas 
attīstības pārvalde)  Zemes nodaļa kopā ar Lauku konsultanti un pagastu pārvalžu vadītājiem 
apsekoja un  izvērtēja pašvaldības īpašumus un sagatavoja sarakstu “Siguldas novada pašvaldības 
īpašumā un valdījumā esošās neapbūvētās zemes izmantošanas iespēju izvērtējums”.  
 Analizējamā (izvērtējamā) informācija šī lēmuma Pielikumā ir apkopota piecās sadaļās: 
zemes pašreizējās izmantošanas vērtējums, zemes turpmākās izmantošanas iespēju vērtējums, 
vērtējums par nepieciešamajām investīcijām, vērtējums par iespējām zemi izmantot, nodot nomā vai 
atsavināt, pašvaldības izdevumi īpašuma uzturēšanai un kopšanai.  
 Sadaļā „Zemes pašreizējā izmantošana” ietverti dati par neapbūvētās zemes identificēšanu: 
īpašuma adrese vai nosaukums, īpašuma kadastra numurs, zemes vienības kadastra apzīmējums, 
platība, zemes lietošanas veids saskaņā  ar Siguldas novada Domes 2012.gada 29.augusta saistošo 
noteikumu Nr.21 „Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.- 2024.gadam grafiskā daļa un 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (prot. Nr.20, §2), Grafisko daļu, Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētais lietošanas mērķis un lietošanas mērķa kods. 
  Sadaļā „Zemes turpmākās izmantošanas iespējas” norādīta teritorijas izmantošana atbilstoši 
Siguldas novada Domes 2012.gada 29.augusta saistošo noteikumu Nr.21 „Siguldas novada teritorijas 
plānojuma 2012.- 2024.gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (prot. 
Nr.20, §2) noteiktai  atļautai izmantošanai. 
 Sadaļā „Vērtējums par nepieciešamajām investīcijām” ir izvērtēti nepieciešamie ieguldījumi 
neapbūvētās zemes izmantošanai – īpašuma tiesību reģistrācijai zemesgrāmatā, zemes vienību 
kadastrālajai uzmērīšanai.  
 Sadaļā „Vērtējums par iespējām zemi izmantot, nodot nomā vai atsavināt” ietverta 
informācija par spēkā esošajiem nomas līgumiem, par īpašumiem, kurus ar Siguldas novada Domes 
lēmumiem ir nolemts atsavināt, vai kuri perspektīvā ir paredzēti atsavināšanai, uzrādot ieņēmumus 
no esošajiem nomas līgumiem un prognozējamos ieņēmumus no iespējamās zemes atsavināšanas. 
Šajā sadaļā norādīti arī īpašumi, kuri nepieciešami valsts vai pašvaldības funkciju īstenošanai, 



5 

 

galvenokārt tās ir zaļās teritorijas, teritorijas palīgsaimniecības vajadzībā un zemesgabali, kas 
paredzēti satiksmes infrastruktūras attīstībai. Tabulā ir ietverti arī dati par pašvaldības izdevumiem, 
kas nepieciešami īpašumu uzturēšanai un kopšanai.  
 Apkopotā informācija par neapbūvētās zemes pašreizējās un turpmākās izmantošanas iespēju 
vērtējumu un nepieciešamajām investīcijām tiks izmantota, sagatavojot teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentus un piesaistot Eiropas Savienības struktūrfondu līdzekļus neapbūvētās zemes 
turpmākai izmantošanai.  
 

Lai nodrošinātu efektīvu dabas resursu pārvaldību un ilgtspējīgu attīstību, ņemot vērā iepriekš 
minēto un pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 14.panta otro un trešo daļu, Siguldas novada 
Domes 2012.gada 29.augusta saistošo noteikumu Nr.21 „Siguldas novada teritorijas plānojuma 
2012.- 2024.gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (prot. Nr.20, §2) 
Grafisko daļu, apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta  komitejas 2016.gada 3.augusta  
atzinumu (prot. Nr.12, §1), atklāti balsojot, ar  11 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, 
Ē.Čoders, D.Dukurs,  I.Ozoliņa, I.Paegle, Ņ.Balode, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, 
atturas – nav, Dome nolemj:  

1. Apstiprināt sarakstu „Siguldas novada  pašvaldības īpašumā un valdījumā esošās neapbūvētās 
zemes izmantošanas iespēju izvērtējums” saskaņā ar Pielikumu.  

2. Domes struktūrvienībām un pašvaldības iestādēm, sagatavojot ar teritorijas attīstības 
plānošanu saistītos dokumentus, ņemt vērā šī lēmuma 1.punktā apstiprināto zemesgabalu un 
teritoriju izmantošanas iespēju izvērtējumu.  

 

3.§ 

Par Siguldas novada Domes saistošo noteikumu “Par nodevām par tirdzniecību publiskās 

vietās Siguldas novadā”  apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste T.Krūmiņa   
 

Ņemot vērā nepieciešamību nodrošināt Siguldas novada Domes 2012.gada 20.jūnija saistošo 
noteikumu Nr.12 “Par nodevām par tirdzniecību publiskās vietās Siguldas novadā” atbilstību 
jaunajiem Siguldas novada Domes 2016.gada 27.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.15 “Par kārtību, 
kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība Siguldas novadā”, kas stājušies spēkā 2016.gada 
2.jūlijā, ir izstrādāti jauni saistošie noteikumi “Par nodevām par tirdzniecību publiskās vietās 
Siguldas novadā”. 

Dome konstatē:  

1. 2016.gada 2.jūlijā spēkā stājušies jauni Siguldas novada Domes 2016.gada 27.aprīļa saistošie 
noteikumi Nr.15 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība Siguldas 
novadā” (turpmāk – saistošie noteikumu Nr.15), kas tai skaitā precizē ielu tirdzniecībai 
noteiktās preču grupas. Attiecīgi ir nepieciešams nodrošināt saistošo noteikumu par nodevām 
par tirdzniecību publiskās vietās atbilstību saistošajiem noteikumiem Nr.15.  

2. Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 “Normatīvo aktu sagatavošanas 
noteikumi” 140.punkts paredz, ka grozījumu noteikumu projektu nesagatavo, ja tā normu 
apjoms pārsniedz pusi no spēkā esošo noteikumu normu apjoma. Šādā gadījumā sagatavo 
jaunu noteikumu projektu. Attiecīgi, ir sagatavoti jauni saistošie noteikumi “Par nodevām par 
tirdzniecību publiskās vietās Siguldas novadā”, kas precizē nodevu objektus, precizē nodevu 
apmērus, kā arī paredz 30% atvieglojumu gadījumos, ja atļauja tiek izsniegta uz gadu, un 
50% atvieglojumu, ja tiek veikta ielu tirdzniecība tikai ar precēm, kas apzīmētas ar preču zīmi 
“Radīts S!guldā”, par kuras lietošanu ir saņemta Siguldas novada pašvaldības atļauja. 



6 

 

 
Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

15.punktu, 43.panta pirmās daļas 3.punktu, likuma “Par nodokļiem un nodevām”12.panta pirmās 
daļas 4.punktu, Ministru kabineta 2005.gada 28.jūnija noteikumu Nr.480 “Noteikumi par kārtību, 
kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldības nodevas” 16.1 punktu, kā arī ņemot vērā apvienotās Finanšu 
un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 3.augusta atzinumu (prot. Nr.12, §13), atklāti 
balsojot, ar  11 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ē.Čoders, D.Dukurs,  I.Ozoliņa, 
I.Paegle, Ņ.Balode, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus “Par nodevām par tirdzniecību publiskās vietās Siguldas 
novadā”. 

2. Saistošos noteikumus nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai. 

 
 

4.§ 

Par Siguldas novada Domes saistošo noteikumu “Par līdzfinansējumu dzīvojamo māju 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai”  apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste T.Krūmiņa   
 

Ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās aizsardzības ministrijas (VARAM) 2016.gada 
28.aprīļa atzinumu Nr.18-1e/3266 par Siguldas novada Domes 2016.gada 6.aprīļa saistošiem 
noteikumiem Nr.12 “Par līdzfinansējumu ūdenssaimniecības infrastruktūras objektiem Siguldas 
novadā” ir izstrādāti jauni saistošie noteikumi “Par līdzfinansējumu dzīvojamo māju pieslēgšanai 
centralizētai ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai”. 

Dome konstatē:  
1. Siguldas novada Domes 2016.gada 6.aprīļa saistošie noteikumi Nr.12 “Par līdzfinansējumu 
ūdenssaimniecības infrastruktūras objektiem Siguldas novadā” (turpmāk – Noteikumi) tika 
apstiprināti Siguldas novada Domes 2016.gada 6.aprīļa sēdē un nosūtīti atzinuma sniegšanai 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (turpmāk – VARAM) viedokļa 
sniegšanai.  

2. VARAM savā 2016.gada 28.aprīļa atzinumā iebilda pret Noteikumu redakciju, norādot uz 
nepieciešamību precizēt Noteikumus, paredzot līdzfinansējumu pieslēgšanai jau esošajai 
(izbūvētajai) ūdenssaimniecības sistēmai, neparedzot līdzfinansējumu jaunu 
ūdenssaimniecības objektu būvniecībai, kā tas ir paredzēts Noteikumos.  

3. Siguldas novada Dome savā 2016.gada 11.maija VARAM adresētajā vēstulē Nr.2.1.-12/1086 
lūdza VARAM pārskatīt savu 2016.gada 28.aprīļa atzinumu.  

4. VARAM savā 2016.gada 13.jūnija atzinumā atkārtoti iebilda pret Noteikumu redakciju, 
saglabājot iepriekš izteikto pamatojumu.  

5. Precizējot Noteikumus atbilstoši VARAM 2016.gada 13.jūnija atzinumam un atbilstoši 
Siguldas novada pašvaldības iniciatīvai Noteikumi mainīti pēc būtības, mainīts arī noteikumu 
nosaukums, attiecīgi, nepieciešams atcelt Domes lēmumu, ar kuru Noteikumi pieņemti, un 
lemt par jaunu saistošo noteikumu “Par līdzfinansējumu dzīvojamo māju pieslēgšanai 
centralizētai ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai” apstiprināšanu. 

 
      Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 1. punktu un 43.panta trešo 

daļu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta sesto daļu, kā arī ņemot vērā apvienotās 
Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 3.augusta atzinumu (prot. Nr.12, §12), 
atklāti balsojot, ar  11 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ē.Čoders, D.Dukurs,  I.Ozoliņa, 
I.Paegle, Ņ.Balode, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 



7 

 

 
1. Atcelt Siguldas novada Domes 2016.gada 6.aprīļa lēmumu “Par Siguldas novada 

Domes saistošo noteikumu “Par līdzfinansējumu ūdenssaimniecības infrastruktūras 
objektiem Siguldas novadā” apstiprināšanu”. (prot. Nr.5, §4) 

2. Apstiprināt Siguldas novada Domes saistošos noteikumus “Par līdzfinansējumu 
dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētai ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai”. 

3. Saistošos noteikumus nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai. 

 
 

5.§ 
Par nekustamā īpašuma daļas Oskara Kalpaka ielā 8, Siguldā, Siguldas novadā, pirkšanu 

Ziņo: Nekustamā īpašuma speciāliste G.Mūrmane 

          Izskatot Siguldas novada Domes Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašuma un vides pārvaldības 
nodaļas priekšlikumu par Oskara Kalpaka ielas paplašināšanu no Parka ielas līdz Jēkaba Dubura 
ielai, lai uzlabotu satiksmes plūsmu, ir nepieciešams pirkt zemes vienību 101 m2 platībā ar kadastra 
apzīmējumu 8015 002 0179, kas atdalīta no nekustamā īpašuma Oskara Kalpaka ielā 8, Siguldā, 
Siguldas novadā, un pievienot to Oskara Kalpaka ielai, kā otro zemes vienību, tādējādi sakārtojot 
Oskara Kalpaka ielas braucamo daļu un tai pieguļošo teritoriju, Dome konstatē: 

1. Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas pilsētas zemesgrāmatu 
nodalījuma Nr. 100000492544 datiem nekustamais īpašums ar nosaukumu Oskara Kalpaka 
iela,  kad. Nr. 8015 002 3234, kopējā platība 0,4 ha pieder Siguldas novada pašvaldībai.  
Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8015 002 
3234, platība 0.4 ha. Izpildot kadastrālo uzmērīšanu, zemes kopplatība var tikt precizēta.  

2. Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas pilsētas zemesgrāmatu 
nodalījuma Nr.1463 datiem īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu ar adresi Oskara Kalpaka 
iela 8, Sigulda, Siguldas novads, kad. Nr. 8015 002 3413, kopējā platība 2704 m2 reģistrētas 
uz  DZ.B. vārda.  Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kad. apz. 8015 
002 3413, platība 2704 m2 un esošas apbūves – dzīvojamās   ēkas un palīgceltnes.   

3. Saskaņā ar Siguldas novada Būvvaldes 2016.gada 22.marta lēmumu (protokols Nr.11§.7), 
“Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu nekustamā īpašumā O.Kalpaka iela un O.Kalpaka 
iela 8, Sigulda, Siguldas novads”, tika izstrādāts Zemes ierīcības projekts, ar kuru no 
nekustamā īpašuma Oskara Kalpaka iela 8, Sigulda, Siguldas novads tika atdalīta  zemes 
vienība 101 m2  platībā ar kadastra apzīmējumu 8015 002 0179, kas tiks pievienota kā otrā 
zemes vienība pie pašvaldībai piederošās Oskara Kalpaka ielas. Atdalītā zemes vienība  
atrodas O.Kalpaka ielas sarkano līniju joslā. 

4. Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu pašvaldībai ir šāda 
autonoma funkcija - gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro 
tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu 
publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana 
un uzturēšana. 

5. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8015 002 0179 pašvaldībai ir nepieciešama Oskara 
Kalpaka ielas paplašināšanai no Parka ielas līdz Jēkaba Dubura ielai, lai uzlabotu satiksmes 
plūsmu, kā arī zaļās zonas un trotuāra izveidošanai Oskara Kalpaka ielā. 

6. Pēc auditorfirmas „Invest-Cēsis”, reģistrācijas Nr.44103018948,  juridiskā adrese Rīgas iela 
4, Cēsis, 2016. gada 27.jūlija  novērtējuma, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8015 003 
0179, 101 m2 platībā, kas atdalīta no nekustamā īpašuma Oskara Kalpaka ielā 8, Sigulda, 
Siguldas nov., kadastra Nr. 8015 002 3413, novērtēta par  2 600,00 EUR (divi tūkstoši seši 
simti euro 00 centi).  



8 

 

7. Zemes pārvaldības likuma 5.panta otrā daļa nosaka, ka zemes īpašniekam ir tiesības uz 
kompensāciju par zaudējumiem, ja, nosakot publiskās infrastruktūras attīstības un 
būvniecības vajadzībām nepieciešamās teritorijas, viņam ir radušies saimnieciskās darbības 
ierobežojumi, par kuriem pienākas kompensācija. Zaudējumus atlīdzina Ministru kabineta 
noteiktajā kārtībā tā institūcija, kura ierosinājusi šādu teritoriju noteikšanu. 
 

      Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
2.punktu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17. punktu, Zemes pārvaldības 
likuma 5.panta otro daļu, kā arī ņemot vērā apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta 
komitejas 2016.gada 3.augusta atzinumu (prot. Nr.12, §6), atklāti balsojot, ar  11 balsīm par 
(U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ē.Čoders, D.Dukurs,  I.Ozoliņa, I.Paegle, Ņ.Balode, E.Viļķina, 
M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 
 
1. Pirkt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8015 002 0179, 101 m2 platībā, kas atdalīta no 

nekustamā īpašuma Oskara Kalpaka iela 8, Sigulda, Siguldas nov., kadastra Nr.8015 003 
3413 par pirkuma maksu 2 600,00 EUR (divi tūkstoši seši simti euro 00 centi), Oskara 
Kalpaka ielas trotuāra un zaļās zonas izbūvei, lai nodrošinātu Siguldas sporta kompleksa 
funkcionēšanu. 

2.  Atdalīto zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8015 002 0179 pievienot pie pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma “Oskara Kalpaka iela” ar kadastra numuru 8015 002 3234 kā 
otro zemes vienību. 

3. Pēc atdalītās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8015 002 0179 iegādes veikt sētas 
pārvietošanu par pašvaldības līdzekļiem divu mēnešu laikā pēc Oskara Kalpaka ielas 
rekonstrukcijas darbu uzsākšanas. 

4. Piešķirt līdzekļus zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8015 002 0179 iegādei 2 600,00 
(divi tūkstoši seši simti euro 00 centi) apmērā no struktūrvienībai 4507 (Ielu un ceļu remonts) 
ieplānotajiem līdzekļiem. 

 

 
6.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada Domes 2014.gada 17.decembra nolikumā “Par Siguldas 
novada jaundzimušo pasākuma “Esmu dzimis Siguldas novadā” organizēšanu”   

Ziņo: Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja I.Vīgante 
 

Lēmuma projekts ir sagatavots, ņemot vērā nepieciešamību precizēt Siguldas novada Domes 
2014.gada 17.decembra nolikuma “Par Siguldas novada jaundzimušo pasākuma “Esmu dzimis 
Siguldas novadā” organizēšanu” 9.punktu, lai sekmētu iespēju svinīgajā pasākumā piedalīties lielākam 
Siguldas novada ģimeņu skaitam, veicinot lokālpatriotismu arī tiem novada iedzīvotājiem, kuri 
Siguldas novadā sākuši dzīvot nesen. 

Dome konstatē: 
1. Siguldas novada Domes 2014.gada 17.decembra nolikuma “Par Siguldas novada 

jaundzimušo pasākuma “Esmu dzimis Siguldas novadā” organizēšanu” 9.punkts 
paredz, ka uz Pasākumu tiek aicinātas ģimenes, kurās vismaz viens no vecākiem ir 
deklarējis dzīvesvietu Siguldas novadā ne mazāk kā vienu gadu pirms Pasākuma 
norises dienas, kā arī jaundzimušajam līdz Pasākuma norises dienai pirmā deklarētā 
dzīvesvieta ir Siguldas novadā.  

 
Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 12.pantu, 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu, kā arī ņemot vērā apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 
2016.gada 3.augusta atzinumu (prot. Nr.12, §11), atklāti balsojot, ar  11 balsīm par (U.Mitrevics, 



9 

 

L.Sausiņa, J.Zilvers, Ē.Čoders, D.Dukurs,  I.Ozoliņa, I.Paegle, Ņ.Balode, E.Viļķina, M.Zīverts, 
G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt šādus grozījumus 2014.gada 17.decembra nolikumā “Par Siguldas novada 
jaundzimušo pasākuma “Esmu dzimis Siguldas novadā” organizēšanu”: 

1.1.Izteikt Nolikuma 9.punktu šādā redakcijā: 
“9. uz Pasākumu tiek aicinātas ģimenes, kurās vismaz viens no vecākiem ir deklarējis dzīvesvietu 

Siguldas novadā ne mazāk kā vienu mēnesi pirms Pasākuma norises dienas, kā arī jaundzimušajam 

līdz Pasākuma norises dienai pirmā deklarētā dzīvesvieta ir Siguldas novadā.”  
 

 
7.§ 

Par sadarbību un dalību darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.5.1.specifiskā 
atbalsta mērķa “Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā arī 

attīstīt ar to saistītos pakalpojumus” projektu ideju priekšatlasē 

Ziņo: Investīciju nodaļas vadītāja I.Pole 

Lai piesaistītu Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzekļus Siguldas novada Attīstības 
programmas 2011.-2017.gadam Investīciju plānā apstiprinātajai Valsts nozīmes kultūras pieminekļa 
“Siguldas Jaunā pils” restaurācijai un saskaņā ar Kultūras ministrijas izsludinātās darbības 
programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.5.1.specifiskā atbalsta mērķa “Saglabāt, aizsargāt un 
attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar to saistītos pakalpojumus” projektu 
ideju priekšatlases saistošajiem dokumentiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 
otrās daļas 3.punktu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, kas nosaka, ka viena no pašvaldības 
autonomajām funkcijām ir rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu, 
un saskaņā ar apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 3.augusta 
atzinumu (prot. Nr.12, §8), atklāti balsojot, ar  11 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, 
Ē.Čoders, D.Dukurs,  I.Ozoliņa, I.Paegle, Ņ.Balode, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, 
atturas – nav, Dome nolemj:  

 
1. Piedalīties ar projekta “Kultūra, vēsture, arhitektūra Gaujas un laika lokos” (turpmāk – 

projekts) ideju darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.5.1.specifiskā 
atbalsta mērķa “Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā 
arī attīstīt ar to saistītos pakalpojumus” projektu ideju priekšatlasē. 

2. Projekta idejas ietvaros sadarboties ar valsts nozīmes kultūras mantojuma objektu 
īpašniekiem Cēsu novada, Valmieras pilsētas, Amatas novada, Pārgaujas novada, Kocēnu 
novada, Burtnieku novada un Valkas novada teritorijās.  

 
 

8.§ 

Par piedalīšanos projektā „Esi vesels Siguldas novadā!” un finansējumu 

Ziņo: Investīciju nodaļas vadītāja I.Pole 

Siguldas novada Dome ir saņēmusi Centrālās finanšu un līgumu aģentūras uzaicinājumu 
iesniegt 9.2.4.specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem 
iedzīvotājiem” 9.2.4.2.pasākuma “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 
profilaksei” pirmajā projektu iesniegumu atlases kārtā. 

Projekta īstenošanas laiks ir 3 gadi: no 2017.-2019.gadam. 



10 

 

Projektam pieejamais kopējais attiecināmais finansējums ir 200 497,00 EUR, tai skaitā ESF 
finansējums – 170 422,45 EUR un valsts budžeta finansējums – 30 074,55 EUR. 

Projekta īstenošanai būs pieejami avansa maksājumi, nepārsniedzot 90% no projektam 
piešķirtā Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta finansējuma. 

 
Lai sekmētu Siguldas novada iedzīvotāju veselības veicināšanu un slimību profilaksi, radot 

iedzīvotājiem iespēju iesaistīties veselību veicinošās, izglītojošās un slimību profilakses aktivitātēs 
un saskaņā ar Centrālās finanšu un līgumu aģentūras uzaicinājumu iesniegt 9.2.4.specifiskā atbalsta 
mērķa “Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši 
nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2.pasākuma “Pasākumi 
vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei” pirmajā projektu iesniegumu 
atlases kārtā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, kas nosaka, 
ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī 
veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu, un saskaņā ar apvienotās Finanšu un Attīstības, 
tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 3.augusta sēdes atzinumu (prot. Nr.12, §7), atklāti balsojot, ar  
11 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ē.Čoders, D.Dukurs,  I.Ozoliņa, I.Paegle, 
Ņ.Balode, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj:  
 

1. Piedalīties 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam 
pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību profilaksei” pirmajā projektu iesniegumu atlases kārtā ar projekta 
iesniegumu „Esi vesels Siguldas novadā!”. 

2. Paredzēt projektā nepieciešamo priekšfinansējumu 10% apmērā no kopējā projektam 
pieejamā finansējuma 200 497 EUR, no kā 85% veido Eiropas Sociālā fonda finansējums un 
15% valsts budžeta finansējums. 

3. Projektam nepieciešamo priekšfinansējuma summu 20 049,70 EUR paredzēt Siguldas novada 
Domes 2019.gada budžetā. 

 
 

Domes sēdi atstāj deputāts Dainis Dukurs. Turpmāk balsošanā piedalās 10 deputāti. 

 

 

9.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada Domes 2013.gada 9.oktobrī  apstiprinātajā Siguldas novada 
pašvaldības bērnu un jauniešu nometņu projektu konkursa nolikumā 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja M.Bruģe 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4., 5. un 6. punktu, kā arī 
Izglītības likuma 17.panta pirmo daļu, ņemot vērā Izglītības un kultūras komitejas 2016.gada 7.jūlija 
sēdes atzinumu (prot. Nr.9, §3) un apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 
2016.gada 3.augusta atzinumu (prot. Nr.12, §20), atklāti balsojot, ar  10 balsīm par (U.Mitrevics, 
L.Sausiņa, J.Zilvers, Ē.Čoders, I.Ozoliņa, I.Paegle, Ņ.Balode, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), 
pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

  
1. Izdarīt Siguldas novada Domes 2013.gada 9.oktobra sēdē apstiprinātajā Siguldas novada 

pašvaldības bērnu un jauniešu nometņu projektu konkursa nolikumā  (prot. Nr.21, §8) šādus 
grozījumus:  



11 

 

1.1. Papildināt noteikumus  ar 5.3.1 punktu šādā redakcijā: „5.3.1 Pretendents, ar kuru tiek slēgts 
līgums, pirms līguma noslēgšanas Izglītības pārvaldei iesniedz precizētu projekta tāmi, kas 
tiek pievienota līguma pielikumā un ir neatņemama tā sastāvdaļa.” 

1.2. Papildināt noteikumus ar 5.3.2 punktu šādā redakcijā: “5.3.2 Ja projekta līdzfinansējuma 
saņēmējs ir Domes iestāde, iestādes vadītājs Izglītības pārvaldē un Domes Finanšu pārvaldē 
iesniedz precizētu tāmi par piešķirto finansējumu saskaņā ar noteikumiem par Siguldas 
novada pašvaldības maksas pakalpojumu cenu noteikšanas kārtību”. 

1.3. Papildināt noteikumus ar 5.3.3 punktu šādā redakcijā: “5.3.3 Izglītības pārvalde sagatavo 
apstiprināšanai Domes sēdē Domes iestāžu īstenoto nometņu maksas cenrādi.” 

1.4.  Papildināt noteikumus ar 5.3.4 punktu šādā redakcijā: “5.3.4 Sabiedrisko attiecību pārvalde 
publicē Siguldas novada pašvaldības mājaslapā www.sigulda.lv Domes iestāžu īstenoto 
nometņu maksas cenrādi”. 

 
 

10.§ 
Par Nodomu līguma noslēgšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste T.Krūmiņa  
 

Lēmuma projekts ir sagatavots ņemot vērā to, ka Rehabilitācijas centrs “Krimulda”, kā 
ūdensapgādes sistēmas Krimuldas ielā, Mednieku ielā, Ābeļziedu ielā un Kungu gatvē Siguldā, 
Siguldas novadā, LV – 2150, tiesiskais valdītājs šobrīd sniedz ūdensapgādes pakalpojumus minētajā 
teritorijā, tomēr  nevar ilgtermiņā nodrošināt kvalitatīvus un normatīvajiem aktiem atbilstošus 
ūdensapgādes pakalpojumus. Attiecīgi, ņemot vērā to, ka minētā teritorija atrodas Siguldas novada 
administratīvajā teritorijā, sagatavots Nodomu līgums, kas elektroniski saskaņots ar SIA “Saltavots” 
un Rehabilitācijas centru “Krimulda”.  

Dome konstatē:  
1. Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punkts kā vienu no pašvaldības 

autonomajām funkcijām noteic pienākumu organizēt iedzīvotājiem ūdensapgādes 
komunālos pakalpojumus. 

2. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 3.punkts paredz, ka 
publiskās personas nekustamo mantu var atsavināt apmainot pret citu mantu, 8.panta 
pirmā prim viens daļa noteic, ka maināmo nekustamā īpašuma novērtēšanu pasūta 
institūcija, kuras valdījumā ir maināmais nekustamais īpašums, 38.panta pirmo daļa 
noteic, ka  publiskas personas nekustamo īpašumu var mainīt pret līdzvērtīgu nekustamo 
īpašumu, kas nepieciešams publiskas personas funkciju izpildes nodrošināšanai.  

3. Nodomu līgums paredz: 
3.1. Rehabilitācijas centrs apņemas:  
3.1.1. kā tiesiskais valdītājs Nodomu līguma slēgšanas brīdī esošai ūdensapgādes sistēmai 

Krimuldas ielā, Mednieku ielā, Ābeļziedu ielā un Kungu gatvē Siguldā, Siguldas novadā, LV – 2150 
(turpmāk – Teritorija), esošajām ūdensapgādes sistēmas tīklu shēmām (turpmāk – Sistēma) veikt 
Sistēmas uzturēšanu un nodrošināt ūdensapgādi Teritorijā līdz brīdim, kad Teritorijā tiks izbūvēti un 
nodoti ekspluatācijā: jauns artēziskais urbums, atdzelžošanas stacija un jauni ūdensapgādes tīkli līdz 
katra attiecīgā privātīpašuma robežai (turpmāk – Jauna Sistēma); 

3.1.2. tam piekrītošo nekustamo īpašumu, kas ir daļa no īpašuma ar adresi Mednieku ielā 3, 
Sigulda, Siguldas novads, LV -2150, kadastra Nr.80150010901 (turpmāk – Atdalāmais īpašums) 
mainīt pret līdzvērtīgu Pašvaldības tiesiskā valdījumā esošā īpašuma ar adresi Ābeļziedu ielā 4A, 
Sigulda, Siguldas novads, LV-2150, kadastra Nr.80150010917, pamatojoties uz attiecīgu Siguldas 
novada Domes lēmumu, līdz 2017.gada 31.janvārim veicot visas normatīvajos aktos paredzētās 
darbības Atdalāmā īpašuma nodalīšanai no īpašuma ar adresi Mednieku ielā 3, Sigulda, Siguldas 
novads, LV -2150, kadastra Nr.80150010901, tai skaitā izveidot zemes ierīcības projektu, zemes 



12 

 

robežu plānu, apgrūtinājuma plānu; Atdalāmā īpašuma maiņai 6 (sešu) mēnešu laikā no Siguldas 
novada Domes 2017.gada budžeta apstiprināšanas dienas, pamatojoties uz Siguldas novada Domes 
lēmumu, noslēdzot atsevišķu līgumu ar Pašvaldību, tādējādi Rehabilitācijas centram iegūstot iespēju 
attīstīt savu teritoriju; 

3.1.3. līdz 2017.gada 31.martam veikt Atdalāmā īpašuma novērtēšanu, veicot to vienlaicīgi ar 
Pašvaldību, Pašvaldībai veicot nekustamā īpašuma ar adresi Ābeļziedu ielā 4A, Sigulda, Siguldas 
novads, LV-2150, kadastra Nr.80150010917 novērtēšanu, izmantojot vienu kopīgu vērtētāju;  

3.1.4. segt 50% no izmaksām par Atdalāmā īpašuma zemes ierīcības plāna izstrādi, kā arī 
100% apmērā segt visas pārējās izmaksas, kas rodas veicot Atdalāmā īpašuma 
dokumentācijas noformēšanu. 

3.2.Pašvaldība:  
3.2.1. apņemas finansēt Jaunas Sistēmas būvniecību Pašvaldības piešķirtā finansējuma 
ietvaros, kā arī no Eiropas Savienības fondu piesaistītajiem līdzekļiem, ja tie Jaunas Sistēmas 
būvniecībai tiks piesaistīti, atbilstoši normatīvajos aktos paredzētajām prasībām ieguldot 
Jaunas Sistēmas funkcionēšanai nepieciešamos finanšu līdzekļus SIA “Saltavots” 
pamatkapitālā;  
3.2.2. apņemas tās tiesiskajā valdījumā esošu nekustamo īpašumu ar adresi Ābeļziedu ielā 
4A, Sigulda, Siguldas novads, LV-2150, kadastra Nr.80150010917, mainīt pret līdzvērtīgu, 
Nodomu līguma 1.2.apakšpunktā minēto Atdalāmo īpašumu, pamatojoties uz Nodomu 
līguma 1.2.apakšpunktā minēto attiecīgo Siguldas novada Domes lēmumu; nekustamo 
īpašumu ar adresi Ābeļziedu ielā 4A, Sigulda, Siguldas novads, LV-2150, kadastra 
Nr.80150010917 maiņai 6 (sešu) mēnešu laikā no Siguldas novada Domes 2017.gada 
budžeta apstiprināšanas dienas, pamatojoties uz Siguldas novada Domes lēmumu, noslēdzot 
atsevišķu līgumu ar Rehabilitācijas centru, tādējādi Pašvaldībai iegūstot Nodomu līguma 
1.1.apakšpunktā minētā artēziskā urbuma izveidei nepieciešamo teritoriju, kuru Pašvaldība 
ieguldīs SIA “Saltavots” pamatkapitālā; 
3.2.3. apņemas līdz 2017.gada 31.martam veikt visas nepieciešamās darbības un sagatavot 
nekustamā īpašuma ar adresi Ābeļziedu ielā 4A, Sigulda, Siguldas novads, LV-2150, 
kadastra Nr.80150010917, maiņai nepieciešamo dokumentāciju, tai skaitā novērtēšanu, 
veicot to vienlaicīgi ar Rehabilitācijas centru, Rehabilitācijas centram veicot Atdalāmā 
īpašuma novērtēšanu Nodomu līguma 1.3.apakšpunktā noteiktā kārtībā, izmantojot vienu 
kopīgu vērtētāju;  
3.2.4. apliecina, ka uz zemes gabala Ābeļziedu iela 4A, Sigulda, Siguldas novads, LV-2150, 
kadastra Nr.80150010917, atrodas Pašvaldībai piederošas ēkas (būves), kuras ir vidi 
degradējošie objekti, nav reģistrētas kadastra reģistrā un tiks  nojauktas, līdzko zemes 
īpašums tiks reģistrēts Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļā uz Pašvaldības vārda, ja 
Rehabilitācijas centrs un Pašvaldība rakstveidā nevienojas par citām darbībām; 
3.2.5. apņemas 100% apmērā segt izmaksas, kas radīsies, nodrošinot normatīvajos aktos 
paredzētās dokumentācijas izstrādi un noformēšanu, veicot Pašvaldībai piekrītošā nekustamā 
īpašuma ar adresi Ābeļziedu ielā 4A, Sigulda, Siguldas novads, LV – 2150 kadastra 
Nr.80150010917, maiņu pret Atdalāmo īpašumu; 
3.2.6. apņemas segt 50% no izmaksām par Atdalāmā īpašuma zemes ierīcības plāna izstrādi.   

3.3. SIA “Saltavots” apņemas:  

3.3.1. 24 (divdesmit četru) mēnešu laikā no Siguldas novada Domes 2017.gada budžeta 
apstiprināšanas dienas veikt Jaunas Sistēmas būvniecību un nodrošināt Jaunas Sistēmas 
nodošanu ekspluatācijā, vienlaikus nodrošinot visas ar būvniecību un nodošanu ekspluatācijā 
saistītās nepieciešamās dokumentācijas izstrādi un noformēšanu atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām; 
3.3.2. līdz ar Jaunas Sistēmas nodošanu ekspluatācijā uzsākt ūdenssaimniecības sabiedriskos 
pakalpojumu sniegšanu visā Siguldas novada administratīvajā teritorijā, pamatojoties uz 



13 

 

Siguldas novada Domes un SIA “Saltavots” noslēgto papildu vienošanos par grozījumiem 
Siguldas novada Domes un SIA “Saltavots” 2013.gada 2.septembrī noslēgtajā līgumā 
Nr.2013/727 “Līgums par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu” (turpmāk 
– Papildu vienošanās), kura 1.4.apakšpunkts paredz, ka Pašvaldība piešķir SIA “Saltavots” 
īpašas tiesības sniegt ūdenssaimniecības sabiedriskos pakalpojumus Siguldas novada 
administratīvajā teritorijā, izņemot ūdensapgādi Nodomu līguma 1.1.apakšpunktā minētajā 
Teritorijā, Papildu vienošanās paredzot, ka SIA “Saltavots” sniedz ūdenssaimniecības 
pakalpojumus visā Siguldas novada administratīvajā teritorijā, saskaņā ar Siguldas novada 
Domes SIA “Saltavots” piešķirtām ekskluzīvām tiesībām sniegt sabiedriskos 
ūdenssaimniecības pakalpojumus Siguldas novada administratīvajā teritorijā. 
 

Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
1.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 3.punktu, 8.panta 
pirmo prim viens daļu, 38.panta pirmo daļu, kā arī ņemot vērā apvienotās Finanšu un Attīstības, 
tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 3.augusta atzinumu (prot. Nr.12, §5), atklāti balsojot, ar  10 
balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ē.Čoders, I.Ozoliņa, I.Paegle, Ņ.Balode, E.Viļķina, 
M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 
1. Apstiprināt Nodomu līgumu starp Siguldas novada Domi, SIA “Saltavots” un Rehabilitācijas 

centru “Krimulda”. 
2. Noslēgt Nodomu līgumu starp Siguldas novada Domi, SIA “Saltavots” un Rehabilitācijas 

centru “Krimulda”. 
3. SIA “Saltavots” valdes loceklim G.Dambeniekam un Siguldas novada pašvaldības Teritorijas 

attīstības pārvaldes vadītājai I.Zālītei nodrošināt lēmuma izpildi.  
4. Uzdot Siguldas novada pašvaldības izpilddirektorei J.Zarandijai veikt kontroli par lēmuma 

izpildi.  
 
 

11.§ 
Par Siguldas novada pašvaldības Izglītības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja M.Bruģe 
 
Pamatojoties uz 2015.gadā veiktā Siguldas novada pašvaldības Funkciju audita rezultātiem, ir 

izstrādāts jauns Izglītības pārvaldes nolikums, kurā ir noteikti Izglītības pārvaldes darbības mērķi, 
precizētas funkcijas, to sadalījums un citi jautājumi. 
 Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
4.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu un Izglītības un kultūras 
komitejas 2016.gada 6.jūlija sēdes atzinumu (prot. Nr.11, §5), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 
(U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ē.Čoders, I.Ozoliņa, I.Paegle, Ņ.Balode, E.Viļķina, M.Zīverts, 
G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Izglītības pārvaldes nolikumu.  
2. Atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada Domes 2013.gada 24.aprīļa nolikumu „Siguldas 

novada Domes Izglītības pārvaldes nolikums” (prot. Nr.9, §8). 
 

 

12.§ 

Par noteikumu “Par Laurenču sākumskolas Dienesta viesnīcas dzīvojamo telpu piešķiršanu” 

apstiprināšanu 

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 



14 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 6.panta 6.punktu, 14.panta otrās daļas 3.punktu, 
15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 
likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 23.pantu, 25.panta pirmo daļu, Izglītības likuma 59.panta ceturto 
daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu, Izglītības un kultūras 
komitejas 2016.gada 3.augusta sēdes atzinumu (prot. Nr.12, §2) un apvienotās Finanšu un Attīstības, 
tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 3.augusta atzinumu (prot. Nr.12, §15), kā arī ņemot vērā 
deputātu mutiski izteiktos priekšlikumus Domes sēdē, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, 
L.Sausiņa, J.Zilvers, Ē.Čoders, I.Ozoliņa, I.Paegle, Ņ.Balode, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), 
pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

Apstiprināt noteikumus “Par Laurenču sākumskolas Dienesta viesnīcas dzīvojamo telpu 
piešķiršanu” saskaņā ar pielikumu. 
 
 

13.§ 
Par Siguldas Sporta skolas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

Pamatojoties uz grozījumiem 2014.gada 23.septembrī Ministru kabineta 2008.gada 
2.decembra noteikumos Nr.990 „Noteikumi par Latvijas izglītības klasifikāciju”, kuros tika noteikts, 
ka Latvijas izglītības klasifikācijā sestais klasifikācijas līmenis profesionālajā izglītībā (profesionālās 
izglītības programmu kopas un izglītības ieguves forma) papildināts ar izglītības ieguves formu – 
klātiene, neklātiene, tālmācība, proti, papildināts ar koda 8.ciparu, tika veikta licenču nomaiņa 
Siguldas Sporta skolas realizētajām programmām. Šajā sakarā ir nepieciešams aktualizēt  Siguldas 
sporta skolas nolikumu. Ņemot vērā, ka grozījumi skar vairākus spēkā esošā nolikuma punktus, ir 
sagatavots jauns Siguldas Sporta skolas nolikuma projekts. 

  Ņemot vērā minēto un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, kas nosaka, 
ka tikai dome var apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus, Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, 
kas nosaka, ka pašvaldību izglītības iestādes darbojas, pamatojoties uz šo likumu, citiem likumiem 
un normatīvajiem aktiem, kā arī attiecīgās iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs, 
Profesionālās izglītības likuma 17.pantu, kas norāda uz informāciju, kāda iekļaujama izglītības 
iestādes nolikumā, pamatojoties uz Domes Izglītības un kultūras komitejas 2016.gada 3.augusta 
atzinumu (prot. Nr.12, §3), kā arī ņemot vērā deputātu mutiski izteiktos priekšlikumus Domes sēdē, 
atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, I.Ozoliņa, I.Paegle, Ņ.Balode, 
E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – 1 balss (Ē.Čoders), Dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt Siguldas Sporta skolas nolikumu.  
2. Atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada Domes 2011.gada 12.janvāra sēdē apstiprināto 

Siguldas Sporta skolas nolikumu (prot.Nr.1, §12). 
 
 

14.§ 
Par Siguldas Sporta skolas organizētās bērnu un jauniešu vasaras nometnes dalības maksas 

apstiprināšanu 

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 
21.panta pirmās daļas 14.punkta g apakšpunktu, Ministru kabineta 2009.gada 1.septembra noteikumu 
Nr.981 “Bērnu nometņu organizēšanas un darbības kārtība”  6.punktu, Siguldas novada Domes 
2015.gada 30.septembra noteikumiem „Siguldas novada pašvaldības maksas pakalpojumu cenu 



15 

 

noteikšanas kārtība”, Izglītības un kultūras komitejas 2016.gada 3.augusta atzinumu (prot. Nr.12, 
§4), apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 3.augusta atzinumu 
(prot. Nr.12, §19), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ē.Čoders, 
I.Ozoliņa, I.Paegle, Ņ.Balode, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome 

nolemj: 
 
1. Apstiprināt Siguldas Sporta skolas 2016.gada vasarā Madonā no15.-19.08. īstenoto skolas 

audzēkņu diennakts mācību treniņnometņu sniegto maksas pakalpojumu cenrādi saskaņā 
ar pielikumu.  

2. Sabiedrisko attiecību pārvaldei publicēt informāciju par Siguldas novada izglītības iestāžu 
bērnu un jauniešu vasaras nometņu  maksas pakalpojumu izcenojumiem Siguldas novada 
pašvaldības mājaslapā www.sigulda.lv.  

 
 

15.§ 
Par Siguldas novada Domes saistošo noteikumu „Grozījumi Siguldas novada Domes 2013.gada 

13.jūnija saistošajos noteikumos Nr.14 „Siguldas novada pašvaldības nolikums” 

apstiprināšanu. 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājs A.Vecvanags 
 
Lai nodrošinātu efektīvu Siguldas novada pašvaldības Administrācijas darba organizēšanu 

un, ņemot vērā kompetenču sadalījumu, paplašinātu to personu loku, kuriem ir tiesības slēgt 
būvdarbu, piegādes vai pakalpojuma līgumus vai vispārīgo vienošanos pašvaldības vārdā, piešķirot 
līguma slēgšanas tiesības izpilddirektoram, kurš saskaņā ar Siguldas novada Domes 2013.gada 
13.jūnija saistošajos noteikumu Nr.14 „Siguldas novada pašvaldības nolikums” 18.7.apakšpunktā 
noteikto ir tieši atbildīgs par veiktajiem publiskajiem iepirkumiem pašvaldības vajadzībām, kā arī 
nodrošināt, ka turpmāk noslēgtie līgumi pēc reģistrēšanas tiks uzglabāti Finanšu pārvaldē, ir 
nepieciešams izdarīt grozījumus Siguldas novada Domes 2013.gada 13.jūnija saistošajos noteikumos 
Nr.14 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām 14.panta trešo daļu, 
24.panta pirmo daļu un otrās daļas  5. un 9.punktu saskaņā ar apvienotās Finanšu un Attīstības, 
tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 3.augusta atzinumu (prot. Nr.12, §14), atklāti balsojot, ar 10 
balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ē.Čoders, I.Ozoliņa, I.Paegle, Ņ.Balode, E.Viļķina, 
M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

1. Apstiprināt Siguldas novada Domes saistošos noteikumus „Grozījumi Siguldas novada 
Domes 2013.gada 13.jūnija saistošajos noteikumos Nr.14 „Siguldas novada pašvaldības 
nolikums”. 

2. Saistošos noteikumus nosūtīt zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

 

16.§ 

Par finansējuma piešķiršanu 

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja/galvenā grāmatvede D.Matuseviča 
 

 Lai varētu pabeigt Siguldas pils kompleksa saimniecības ēkas Pils ielā 16, Siguldā, Siguldas 
novadā, LV – 2150, pārbūvi par tirdzniecības/biroja ēku, izbūvējot ēkas 2.stāvā kabinetu starpsienas, 
sakārtojot ventilācijas sistēmu un ierīkojot kondicionēšanas sistēmu, pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 12.pantu un 21.panta pirmās daļas 2.punktu, kā arī ņemot vērā apvienotās Finanšu un 
Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 3.augusta atzinumu (prot. Nr.12, §2), atklāti 



16 

 

balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ē.Čoders, I.Ozoliņa, I.Paegle, 
Ņ.Balode, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 
 

1. Piešķirt līdzekļus Siguldas pils kompleksa saimniecības ēkas Pils ielā 16, Siguldā, 
Siguldas novadā, pārbūvei par tirdzniecības/biroja ēku 40 355,00 EUR (četrdesmit 
tūkstoši trīs simti piecdesmit pieci euro 00 centi) apmērā, saskaņā ar tāmi. 

2. Veicot Siguldas novada pašvaldības 2016.gada budžeta grozījumus, minēto finansējumu 
iekļaut Siguldas pils kompleksa sabiedriskās/biroja ēkas remontam un uzturēšanai 
paredzētajā budžeta sadaļā (struktūrvienība 6218), attiecīgi samazinot lietus ūdens 
kanalizācijas izbūvei paredzētos līdzekļus (struktūrvienība 6310) par šo summu. 

 
 

17.§ 
Par finansējuma piešķiršanu  

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja/galvenā grāmatvede D.Matuseviča 
 

 Lai varētu pabeigt tirdzniecības kiosku būvniecību, uzstādīšanu un teritorijas labiekārtošanu 
Pils ielā 16, Siguldā, Siguldas novadā un Siguldas svētku laukumā, saskaņā ar 2016.gada 1.jūlijā 
noslēgto vienošanos Nr. 2016/628 ar A/S “Siguldas būvmeistars” un  pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta pirmās daļas 2.punktu, kā arī ņemot vērā 2016.gada 3.augusta 
apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas atzinumu (prot. Nr.12, §3), atklāti 
balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ē.Čoders, I.Ozoliņa, I.Paegle, 
Ņ.Balode, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 
 

1. Piešķirt papildu līdzekļus tirdzniecības kiosku būvniecībai, uzstādīšanai un teritorijas 
labiekārtošanai Siguldas pils kompleksa teritorijā Pils ielā 16, Siguldā, Siguldas novadā 
un Siguldas Svētku laukumā 11 449.00 EUR (vienpadsmit tūkstoši četri simti četrdesmit 
deviņi euro 00 centi) apmērā, pamatojoties uz iepirkumu “Amatniecības suvenīru kiosku 
būvniecības ieceres dokumentu izstrādāšana, kiosku izgatavošana un novietošana 
Siguldas pils kompleksā, Pils ielā 16, Siguldā” (identifikācijas Nr. SND 2015/41)un 
saskaņā ar 2016.gada 1.jūlijā noslēgto vienošanos Nr. 2016/628. 

2. Veicot Siguldas novada pašvaldības 2016.gada budžeta grozījumus, minēto finansējumu 
iekļaut Siguldas pils kompleksa tirdzniecības kiosku būvniecībai un uzturēšanai 
paredzētajā budžeta sadaļā (struktūrvienība 6222), attiecīgi samazinot finansējumu 
pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra”  paredzētos līdzekļus 
(struktūrvienība 4731) par šo summu. 

 

 

18.§ 

Par finansējuma piešķiršanu 

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja/galvenā grāmatvede D.Matuseviča 
 

 Lai paplašinātu Siguldas novada pašvaldības dibinātās Siguldas pilsētas pirmskolas izglītības 
iestādes “Pasaciņa” telpas Skolas ielā 3, Siguldā, LV – 2150, tādējādi nodrošinot ar vietām 
pirmsskolas izglītības iestādē pēc iespējas vairāk pirmsskolas vecuma bērnus, nepieciešams lemt par 
finanšu līdzekļu piešķiršanu.  
  Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās 
daļas 4. un 10.punktu un 21.panta pirmās daļas 2.punktu, kā arī ņemot vērā apvienotās Finanšu un 
Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 3.augusta atzinumu (prot. Nr.12, §4),  atklāti 



17 

 

balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ē.Čoders, I.Ozoliņa, I.Paegle, 
Ņ.Balode, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 
1. Piešķirt līdzekļus telpu remonta darbu veikšanai Skolas ielā 3, Siguldā,  lai pielāgotu 

telpas pirmskolas izglītības iestādes vajadzībām 16 272,00 EUR (sešpadsmit tūkstoši divi 
simti septiņdesmit divi euro un 00 centi) apmērā saskaņā ar tāmi.  

2. Veicot Siguldas novada pašvaldības 2016.gada budžeta grozījumus, minēto finansējumu 
iekļaut pirmskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” budžetā (struktūrvienība 9109), attiecīgi 
samazinot lietus ūdens kanalizācijas izbūvei paredzētos līdzekļus (struktūrvienība 6310) 
par šo summu. 

 
 

19.§ 
Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam ar adresi Pēteralas iela 2 

un Pēteralas iela 6, Sigulda, Siguldas novads 

Ziņo: Būvniecības kontroles nodaļas vadītāja R.Bete 
 
 Izskatot N.L. 2016.gada 29.jūnija iesniegumu ar lūgumu atļaut izstrādāt detālplānojumu 

nekustamā īpašuma ar adresi  Pēteralas iela 2 un Pēteralas iela 6, Sigulda, Siguldas novads, teritorijas 
izmantošanas veidu (funkcionālo zonu) robežu precizēšanai, teritorijas plānojumā noteiktās 
papildizmantošanas - savrupmājas būvniecības realizācijai un minētā īpašuma sadalīšanai, Dome 

konstatē: 
1. Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas pilsētas zemesgrāmatu 

nodalījuma Nr.1441 datiem nekustamais īpašums ar adresi Pēteralas iela 2 un Pēteralas 
iela 6, Sigulda, Siguldas novads (kad. Nr.8015 002 1103), pieder N.L.  
Nekustamais īpašums sastāv no divām zemes vienībām – zemes vienības ar kad. apz. 
8015 002 0171 un platību 2.4386 ha (adrese Pēteralas iela 2) un zemes vienības ar kad. 
apz. 8015 002 0171 un platību 0.3632 (adrese Pēteralas iela 6). Uz zemes vienības ar kad. 
apz. 8015 002 0171  atrodas 3 ēkas – atpūtas nama ēka ar kad. apz. 8015 002 1103 001, 
saimniecības ēka ar kad. apz. 8015 002 1103 002 un konferenču un semināru ēka ar kad. 
apz. 8015 002 1103 003. 

2. Saskaņā ar Siguldas novada Domes 2012.gada 29.augusta saistošo noteikumu Nr.21 
„Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.-2024. gadam grafiskā daļa un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi” (prot.Nr.20.,§2) Grafisko daļu nekustamā īpašuma 
ar adresi Pēteralas iela 2 un Pēteralas iela 6, Sigulda, Siguldas novads, zemes vienības ar 
kad. apz. 8015 002 0171 plānotā (atļautā) izmantošana ir Publiskās apbūves teritorija (P), 
Zaļumvietas (Z) un Ūdeņi (Ū), zemes vienības ar kad. apz. 8015 002 0173 plānotā 
(atļautā) izmantošana ir Publiskās apbūves teritorija (P), Zaļumvietas (Z). Saskaņā ar III 
sējuma „Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, turpmāk tekstā TIAN, 245. 
punktu – teritorijas funkcionālās izmantošanas zonās, kurās Apbūves noteikumos nav 
noteiktas minimālās jaunveidojamo zemes gabalu platības, ņemot vērā plānoto (atļauto) 
izmantošanu, tās pieņem tādas, kas atbilst spēkā esošo normatīvo aktu prasībām, zemes 
gabalu izmantošanas funkcionālajai nepieciešamībai un ievēro Apbūves noteikumu citas 
prasības. TIAN 358.3.1.punktā noteikts, ka Publiskās apbūves teritorijā 
papildizmantošana var būt savrupmājas būvniecība. TIAN 23.2.punktā noteikts, ka 
papildizmantošana iespējama, veicot publisko apspriešanu vai izstrādājot detālplānojumu. 
Savukārt TIAN 409.4. punktā noteikts, detālplānojumu obligāti izstrādā pirms zemes 
vienību sadalīšanas, vai jaunas būvniecības uzsākšanas, realizējot teritorijas plānojumā 
noteikto papildizmantošanu ārpus vietām ar īpašiem noteikumiem, kurās konkrētā 
izmantošana ir atļauta. 



18 

 

3. TIAN 412.punkts nosaka, ja detālplānojuma teritorijas robežās ir noteikti vairāki teritoriju 
izmantošanas veidi, izstrādājot detālplānojumu pieļaujama teritorijas funkcionālo zonu 
robežu precizēšana līdz 10%, saglabājot kopējās zemes izmantošanas veidu platību 
attiecības detālplānojuma teritorijā, un šīs izmaiņas nav uzskatāmas par teritorijas 
plānojuma grozījumiem. 

4. Saskaņā ar Būvniecības likuma 14.panta piektajā daļā noteikto, ja saskaņā ar teritorijas 
attīstības plānošanu regulējošiem aktiem var tikt pieņemts lēmums par detālplānojuma 
izstrādi, priekšroka dodama detālplānojuma izstrādei. 

5. Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta pirmajā un ceturtajā daļā 
noteikto detālplānojumā atbilstoši mēroga noteiktībai detalizē un konkretizē teritorijas 
plānojumā vai lokālplānojumā noteiktajā funkcionālajā zonējumā paredzētos teritorijas 
izmantošanas veidus un aprobežojumus, nosakot prasības katras zemes vienības teritorijas 
izmantošanai un apbūvei. Detālplānojuma izstrādes nepieciešamību un tā detalizācijas 
pakāpi, ņemot vērā izstrādes pamatojumu, nosaka vietējā pašvaldība darba uzdevumā. 
Detālplānojuma izstrādi noteiktā apjomā var apvienot ar būvprojektēšanu, nodrošinot 
publisko apspriešanu atbilstoši normatīvajiem aktiem. 

6. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 
pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 38.punktu – detālplānojumu 
izstrādā, lai īstenotu konkrētu attīstības priekšlikumu, detalizējot  teritorijas plānojumā 
noteiktās prasības. Noteikumu 39. punkts nosaka, ka detālplānojumu izstrādā  teritorijas 
plānojumā paredzētajos gadījumos. Savukārt 98.punktā noteikts, ka pašvaldība pieņem 
lēmumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu, apstiprina  darba uzdevumu un izstrādes 
vadītāju vai noraida iesniegumu, sniedzot atbilstošu pamatojumu. 

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

28.panta pirmo un ceturto daļu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 38.,39.,98. punktu, Siguldas novada 
Domes 2012.gada 29.augusta saistošo noteikumu Nr.21 „Siguldas novada teritorijas plānojuma 
2012.-2024.gadam Grafiskā daļa un Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” II. sējumu 
“Grafiskā daļa” un III.sējuma “Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 358.3.1., 409.4., 412. 
punktu, kā arī saskaņā ar apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 
3.augusta lēmumu (prot. Nr.12, §16), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 
J.Zilvers, Ē.Čoders, I.Ozoliņa, I.Paegle, Ņ.Balode, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, 
atturas – nav, Dome nolemj: 

1. Atļaut uzsākt detālplānojuma izstrādi nekustamajam īpašumam ar adresi Pēteralas iela 2 
un Pēteralas iela 6, Sigulda, Siguldas novads (kad.Nr.8015 002 1103). 

2. Apstiprināt detālplānojuma Darba uzdevumu un detālplānojuma teritoriju (pielikums 
Nr.1 un Nr.2).  

3. Apstiprināt par detālplānojuma izstrādes vadītāju Siguldas novada pašvaldības 
teritorijas plānotāju. 

 
Pielikumā: Darba uzdevums detālplānojuma izstrādei nekustamam īpašumam ar adresi Pēteralas iela 
2 un Pēteralas iela 6, Sigulda, Siguldas novads (kad.Nr.8015 002 1103). 
 

 

20.§ 

Par tirdzniecības vietu Pils ielā 16, L.Paegles ielā 21, Siguldā nomas tiesību izsoles rezultātu 

apstiprināšanu 

Ziņo: Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas priekšsēdētājs J.I.Čivčs 



19 

 

 
Izskatot Siguldas novada Domes Pašvaldības atsavināšanas un īpašuma izsoles komisijas 

ziņojumu, Dome konstatē: 

 
Atbilstoši Siguldas novada Domes 2016.gada 6.jūlija lēmumam „Par ielu tirdzniecības vietu 

iznomāšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.10, §15) 2016.gada 25.jūlijā notika 
tirdzniecības vietu Pils ielā 16 un L. Paegles ielā 21, Siguldā, Siguldas novadā, nomas tiesību izsole. 
Augstāko nomas maksu 55,00 EUR mēnesī kā arī pievienotās vērtības nodoklis par: 

1. Amatniecības kiosku Nr.1.(9 m2 platībā) Pils ielā 16, Siguldā nosolīja IU „Valenti V”, reģ. 
Nr. 40002069164, adrese Kalna beites 2-1, Sigulda, Siguldas novads;  
2. Amatniecības kiosku Nr.2 (9 m2 platībā) Pils ielā 16, Siguldā nosolīja SIA „SORTUS”, 
reģ. Nr. 40103565635, adrese  Raiņa iela 6-1, Sigulda, Siguldas novads; 
3. Amatniecības kiosku Nr. 3 (9 m2 platībā), Pils ielā 16 Siguldā  nosolīja IU “Priedes I”, 
adrese: Priežu iela 7, Inčukalns, Inčukalna novads; 
4. Amatniecības kiosku Nr.4.(9 m2 platībā) Pils ielā 16, Siguldā nosolīja B.B.; 
5. Amatniecības kiosku (9 m2 platībā) L.Paegles ielā 21, nosolīja A.G. 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 

2010.gada 8.jūnija noteikumu Nr.515 „Noteikumi par valsts un pašvaldības mantas iznomāšanas 
kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līgumu tipveida nosacījumiem” 7., 10., 60. 
un 67.punktu, kā arī saskaņā ar apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 
2016.gada 3.augusta atzinumu (prot. Nr.12, §17), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, 
L.Sausiņa, J.Zilvers, Ē.Čoders, I.Ozoliņa, I.Paegle, Ņ.Balode, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), 
pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 
1. Apstiprināt ielu tirdzniecības vietu Pils ielā 16, L.Paegles ielā 21, Siguldā, nomas tiesību 

rezultātus. 
2. Slēgt nomas līgumu par  ielu tirdzniecības vietām:  
2.1. Amatniecības kioska Nr.1.(9 m2 platībā) Pils ielā 16, Siguldā, nomu ar IU „Valenti V”, reģ. 

Nr. 40002069164, adrese Kalna beites 2-1, Sigulda, Siguldas novads;  
2.2.Amatniecības kioska Nr.2 (9 m2 platībā) Pils ielā 16, Siguldā, nomu ar SIA „SORTUS”, reģ. 

Nr. 40103565635, adrese  Raiņa iela 6-1, Sigulda, Siguldas novads; 
2.3.Amatniecības kiosku Nr, 3 (9 m2 platībā), Pils ielā 16 Siguldā nomu ar IU “Priedes I”, adrese: 

Priežu iela 7, Inčukalns, Inčukalna novads; 
2.4.Amatniecības kioska Nr.4.(9 m2 platībā) Pils ielā 16, Siguldā, nomu ar B.B.; 
2.5. Amatniecības kioska (9 m2 platībā) L.Paegles ielā 21, Siguldā, nomu ar A.G. 

 

 

21.§ 

Par pašvaldībai piederošā zemes gabala „Annītes”, Mores pagastā, Siguldas novadā, 

atsavināšanu 

Ziņo: Pašvaldības īpašumu atsavināšanas un izsoles komisijas priekšsēdētājs J.I.Čivčs 
 

Izskatījusi Siguldas novada Domes Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 
2016.gada 28.jūlija lēmumu (prot. Nr.9, §1) ar priekšlikumu nodot atsavināšanai pašvaldībai 
piederošo zemes gabalu „Annītes”, Mores pagastā, Siguldas novadā, kadastra numurs 4266 005 
0026, kas sastāv no 2 (divām) zemes vienībām 15.58 ha kopplatībā, Dome konstatē:  

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu ”Annītes”, Mores pag., Siguldas nov., kadastra 
numurs 4266 005 0026, sastāvošu no 2 (divām) zemes vienībām 15,58 ha kopplatībā, 
reģistrētas uz Siguldas novada pašvaldības vārda Mores pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 



20 

 

Nr.100000556854. Pirmās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4266 005 0026 platība 
10,93 ha, otrās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4266 005 0027 platība 4,65 ha. 
Nekustamais īpašums apgrūtināts ar Atzīmi – uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
4266 005 0026 atrodas I.Ā. piederoša būve ar kadastra apzīmējumu 4266 005 0026 001. 

2. Saskaņā ar Siguldas novada Domes 2016.gada 16.marta sēdes protokola izrakstu 
(prot. Nr.4 §9), “Par zemes iznomāšanu un nomas līguma izbeigšanu”, nolemts izbeigt 
2013.gada 10.aprīļa Zemes nomas līgumu Nr.193 ar I.G. un iznomāt pašvaldībai piederošo 
zemi ar adresi „Annītes”, Mores pag., Siguldas nov., kadastra numurs 4266 005 0026, kopējo 
platību 15.58 ha, mājīpašuma ar adresi „Annītes”, Mores pag., Siguldas nov., uzturēšanai I.Ā. 
uz 10 (desmit) gadiem ar nomas maksu 1,5% no zemes kadastrālās vērtības. 

3. I.Ā. piederošais ēku (būvju) īpašums „Annītes”, Mores pag., Siguldas nov., kadastra numurs 
4266 505 0002, reģistrēts Mores pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000551255. Būve 
saistīta ar pašvaldībai piederošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 4266 005 0026. 

4. Starp Siguldas novada Domi un I.Ā.  2016.gada 22.martā tika noslēgts Zemes nomas līgums 
Nr.2016/308 par zemes gabala „Annītes”, Mores pag., Siguldas nov., kadastra numurs 4266 
005 0026 iznomāšanu līdz 2026.gada 22.martam. 

5. Saskaņā ar Siguldas novada Domes nodokļu administratores 2016.gada 7.jūlija sniegto 
informāciju I.Ā. par iznomāto nekustamo īpašumu „Annītes”, Mores pag., Siguldas nov., 
kadastra numurs 4266 005 0026, nav nekustamā īpašuma nodokļa parādu.  

6. Saskaņā ar Siguldas novada Domes 2012.gada 29.augusta saistošo noteikumu Nr.21 
„Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.- 2024. gadam grafiskā daļa un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi” (prot.Nr.20, 2.§) II. sējumu „Grafiskā daļa” un III. 
sējumu „Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, nekustamā īpašuma „Annītes”, 
Mores pag., Siguldas nov., kadastra numurs 4266 005 0026, ar kopējo platību  15,58 ha, 
kadastra numuru 4266 005 0026, plānotā/atļautā izmantošana ir Lauku zeme (L). 

7. Siguldas novada Domes Pašvaldības īpašumu atsavināšanas komisija saskaņā ar Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otro un trešo daļu organizēja zemes gabala 
„Annītes”, Mores pag., Siguldas nov., kadastra numurs 4266 005 0026 novērtēšanu. 

8. Saskaņā ar SIA „Invest  - Cēsis”, reģ. Nr. 44103018948, juridiskā adrese Rīgas ielā 4, Cēsis, 
LV-4100, 2016.gada 21.jūnija novērtējumu, zemes gabala „Annītes”, Mores pag., Siguldas 
nov., kadastra numurs 4266 005 0026, iespējamā tirgus vērtība ir aprēķināta 9 300,00 EUR 
(deviņi tūkstoši trīs simti euro). Zemes gabala novērtēšanas izdevumi sastāda 
181, 50 EUR(viens simts astoņdesmit viens euro, 50 centi), t.sk. PVN.  

9. Saskaņā ar 2016.gada 8.jūlija Informatīvo izdruku no Kadastra informācijas sistēmas teksta 
datiem nekustamā īpašuma ”Annītes”, Mores pag., Siguldas nov., kadastra numurs 4266 005 
0026, kadastrālā vērtība ir 6576 EUR (seši tūkstoši pieci simti septiņdesmit seši euro). 
Saskaņā ar Valsts zemes dienesta 2016.gada 1.jūlija Informāciju par vēsturisko kadastrālo 
vērtību Nr.9-01/554240-1/1 nekustamā īpašuma ”Annītes”, Mores pag., Siguldas nov., 
kadastra numurs 4266 005 0026,  kadastrālā vērtība 2007.gada 31.decembrī zemes vienībām 
ar kadastra apzīmējumiem 4266 005 0026 un 4266 005 0027 bija  1500 LVL (viens tūkstotis 
pieci simti Latvijas valsts lati), kas pēc Latvijas Bankas noteiktā kursa sastāda 2134 EUR 
(divi tūkstoši viens simts trīsdesmit četri euro). 

10. Zemes gabala  ”Annītes”, Mores pag., Siguldas nov., kadastra numurs 4266 005 0026, kas 
sastāv no 2 (divām) zemes vienībām ar kopplatību 15,58 ha, nosacītā cena tiek noteikta 
9 481,50 EUR (deviņi tūkstoši četri simti astoņdesmit viens euro un 50 centi), kas sastāv no 
tirgus vērtības 9300 EUR (deviņi tūkstoši trīs simti euro) un izdevumiem par nekustamā 
īpašuma novērtēšanu 181,50 EUR (viens simts astoņdesmit viens euro, 50 centi)  t.sk. PVN.  

11. Zemes gabals  ”Annītes”, Mores pag., Siguldas nov., kadastra numurs 4266 005 0026, kas 
sastāv no 2 (divām) zemes vienībām ar kopplatību 15,58 ha, nav nepieciešams pašvaldības 
funkciju veikšanai.  



21 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 2¹.panta trešo daļu,  4.panta pirmo daļu, 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta pirmo daļu, 
8.panta otro daļu, 9.panta otro daļu, 44.panta septīto daļu  un apvienotās Finanšu un Attīstības, 
tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 3.augusta atzinumu (prot. Nr.12, §18), atklāti balsojot, ar 10 
balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ē.Čoders, I.Ozoliņa, I.Paegle, Ņ.Balode, E.Viļķina, 
M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 
1. Atsavināt Siguldas novada pašvaldībai piederošo zemes gabalu „”Annītes”, Mores 

pag., Siguldas nov., kadastra numurs 4266 005 0026, kopplatībā 15,58 ha, kas 
sastāv no 2 (divām) zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 4266 005 0026; 
10,93 ha platībā un  zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu 4266 005 0027 par 
nosacīto cenu 9 481,50 EUR (deviņi tūkstoši četri simti astoņdesmit viens euro un 
50 centi). 

2. Apstiprināt Siguldas novada pašvaldībai piederošo zemes gabala ”Annītes”, 
Mores pag., Siguldas nov., kadastra numurs 4266 005 0026, atsavināšanas 
paziņojumu. 

3. Zemes gabala atsavināšanas paziņojumu nosūtīt pirmpirkumtiesīgajai personai 
I.Ā.. 

4. Siguldas novada Domes Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai 
organizēt pašvaldībai piederošās zemes vienības atsavināšanas procedūru.  

 

 

22.§ 

Par kredīta ņemšanu 

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja/galvenā grāmatvede D.Matuseviča 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. un 6.punktu, Ministru 
kabineta 2008.gada 25.marta noteikumu Nr.196 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 
galvojumiem” 2.punktu, kā arī saskaņā ar apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta 
komitejas 2016.gada 3.augusta atzinumu (prot. Nr.12, §21), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 
(U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ē.Čoders, I.Ozoliņa, I.Paegle, Ņ.Balode, E.Viļķina, M.Zīverts, 
G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 
1. Ņemt kredītu Latvijas Republikas Valsts kasē “Laurenču ielas atjaunošana Siguldā”   

48 847.00 EUR (četrdesmit astoņi tūkstoši astoņi simti četrdesmit septiņi euro) 
apmērā (t.sk.PVN), kas ir 75% no kopējās projekta izmaksu summas 65 129.68 
EUR (sešdesmit pieci tūkstoši simtu divdesmit deviņi euro un 68 centi) EUR 
(t.sk.PVN). 

2. Kredītu lūgt kā ilgtermiņa kredītu uz 15 gadiem ar Latvijas Republikas Valsts kases 
noteikto gada procentu likmi. Pamatsummu atmaksāt līdz 2031.gada oktobra 
mēnesim. 

3. Noteikt aizņēmuma pamatsummas atmaksas sākuma termiņu, sākot ar 2017.gada 
oktobra mēnesi.   

4. Kredītu garantēt ar Siguldas novada Domes budžeta līdzekļiem. 
 
 

23.§ 

Par ielu tirdzniecības vietu iznomāšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo: P/A “Siguldas Attīstības aģentūra” direktore L.Skrodele 
 



22 

 

Izskatījusi Siguldas novada Domes Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 
2016.gada 28.jūlija sēdes lēmumu (prot. Nr. 9, §3) ar priekšlikumu nodot izsolē nomas tiesības uz 8 
ielu tirdzniecības vietām Turaidas ielā 2a, Siguldā, kad. apz. 8015 001 0601004, un 13 tirdzniecības 
vietām L. Paegles ielā 21, Siguldā, kad. apz. 8015 002 1719,  pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2. punktu, Ministru kabineta 2010.gada 8.jūnija noteikumu 
Nr.515 “Noteikumi par valsts un pašvaldības mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas 
noteikšanas metodiku un nomas līgumu tipveida nosacījumiem” 7., 10, 65., 66. un 67.punktu, 
apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 3.augusta atzinumu (prot. 
Nr.12, §22), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ē.Čoders, I.Ozoliņa, 
I.Paegle, Ņ.Balode, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 
 

1. Nodot izsolē nomas tiesības uz 8 ielu tirdzniecības vietām Turaidas ielā 2a, Siguldā, kad. apz. 
8015 001 0601 004 uz 3 gadiem, 13 ielu tirdzniecības vietām L. Paegles ielā 21, Siguldā, 
kad. apz. 8015 002 1719, uz periodu no 05.09.2016.-31.10.2016. 

2. Noteikt izsoles sākotnējo nosacīto nomas maksu (nosacīto sākumcenu) par 1 (vienu) ielu 
tirdzniecības vietu mēnesī – 60,00 EUR (sešdesmit euro) un PVN. 

3. Apstiprināt ielu tirdzniecības vietu Turaidas ielā 2a, L. Paegles ielā 21, Siguldā nomas tiesību 
izsoles noteikumus. 

4. Siguldas novada Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt izsoles 
procedūru normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 
 

24.§ 

Par finansējuma piešķiršanu 
Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja/galvenā grāmatvede D.Matuseviča 

 
 Saskaņā ar Siguldas Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” iesniegumu par nepieciešamību aprīkot 
skolas rezerves evakuācijas durvis ar atslēgām, kas atveras trauksmes ieslēgšanās gadījumā un skolas 
evakuācijas plānu aktualizēšanai, un skolu apkalpojošā uzņēmuma SIA “Evor L” piedāvājumu, 
pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta pirmās daļas 2.punktu, kā arī ņemot 
vērā apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 3.augusta atzinumu, 
(prot. Nr.12, §25), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ē.Čoders, 
I.Ozoliņa, I.Paegle, Ņ.Balode, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome 

nolemj: 
 

1. Piešķirt līdzekļus Siguldas Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” rezerves evakuācijas durvju 
aprīkošanai ar atslēgām, kas atveras trauksmes gadījumā un evakuācijas plānu 
aktualizēšanai 1 421.00 EUR (tūkstotis četri simti divdesmit viens euro 00 centi) apmērā 
saskaņā ar skolu apkalpojošā uzņēmuma SIA “Evor L” piedāvājumu. 

2. Veicot Siguldas novada pašvaldības 2016.gada budžeta grozījumus, minēto finansējumu 
iekļaut Siguldas Mākslu skolas “Baltias Flīģelis” paredzētajā budžeta sadaļā 
(struktūrvienība 9512), attiecīgi samazinot lietus ūdens kanalizācijas izbūvei paredzētos 
līdzekļus (struktūrvienība 6310) par šo summu. 

 
 

25.§ 

Par Siguldas novada Domes priekšsēdētāja U.Mitrevica atvaļinājumu 
Ziņo: Izpilddirektore J.Zarandija 
 



23 

 

Izskatot Siguldas novada Domes priekšsēdētāja U.Mitrevica 2016.gada 29.jūlija iesniegumu 
un pamatojoties uz Darba likuma 149.panta pirmo daļu, Siguldas novada Domes 2016.gada 
13.janvāra nolikuma Nr.2 „Par atlīdzību Siguldas novada pašvaldībā” 14.punktu, saskaņā ar 
apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 3.augusta atzinumu (prot. 
Nr.12, §23), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (L.Sausiņa, J.Zilvers, Ē.Čoders, I.Ozoliņa, I.Paegle, 
Ņ.Balode, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, nepiedalās – 1 balss 
(U.Mitrevics), Dome nolemj: 

 
1. Piešķirt Siguldas novada Domes priekšsēdētājam Uģim Mitrevicam: 

1.1.ikgadējā atvaļinājuma atlikušo daļu – 2 (divas) kalendāra dienas – no 2016.gada 22.augusta 
līdz 23.augustam; 

1.2.papildatvaļinājuma daļu – 3 (trīs) darba dienas – no 2016.gada 24.augusta līdz 26.augustam.  
 

2. U.Mitrevica darba pienākumus no 2016.gada 22.augusta līdz 26.augustam uzdot pildīt 
priekšsēdētāja vietniecei izglītības, kultūras un sporta jautājumos Līgai Sausiņai. 

 
 
Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 
 

Sēde slēgta plkst.17.25 
 
Nākamā kārtējā Domes sēde - 2016.gada 31.augustā 
 
Sēdi vadīja:    (personiskais paraksts)   Uģis Mitrevics 
 
Protokolēja:    (personiskais paraksts)   Madara Zeltiņa 
 

 

 


